Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0605/2023
Em, 23 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A REABERTURA
DA ENFERMARIA GINECOLÓGICA DO HOSPITAL DA
MULHER, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmª Srª. Prefeita solicitando a reabertura da enfermaria ginecológica do Hospital da
Mulher.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa proporcionar melhorias no atendimento à saúde da mulher
em nosso Município.

Com a abertura da enfermaria ginecológica será mais um local de procedimentos
como exames, atendimentos especializados, e trazendo um amparo as mulheres, como
identificar doenças precocemente, dando o tratamento adequado e salvando vidas.

Portanto solicitamos ao Poder Executivo que reabra esse local que é de suma
importância para as mulheres cabo-frienses.